С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25.02.2011 г.                                                     №  18

О внесении изменений в решение Совета города от 25.03.2009 г. № 33

 «Об утверждении молодежного паспорта муниципального образования

городского  округа  город – курорт  Ессентуки»,

во исполнение решения Совета города от 10.02.2010 г. № 7

           Во исполнение Законов Ставропольского края от 28.07.2005г. №40-кз

«О молодежной  политике в Ставропольском крае», от 30.12.2005г. № 81-кз

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными

полномочиями Ставропольского края в области молодежной политики», в

соответствии со ст. 13 Устава муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки, во исполнение решения Совета города от

10.02.2010г. № 7 «О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 25.03.2009 г. № 33 «Об утверждении молодежного паспорта

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки»,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета города от 25.03.2009г. № 33 «Об

утверждении молодежного  паспорта  муниципального  образования

городского  округа  город – курорт  Ессентуки», изложив приложение в

новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию  Совета  города  Ессентуки  по  социальным

вопросам (Д.Г. Катанов),  заместителя главы администрации города (Н.В.

Попова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

города Ессентуки                                                                          Л.И. Ефремова

Приложение

к решению Совета

города Ессентуки

от  25.02.2011 г.  №

18

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

(по состоянию на 01.01.2011г.)

Раздел 1. Анализ социально-экономических параметров молодежной среды в

муниципальном образовании.

1.1. Общие демографические  показатели.

Демографическая характеристика муниципального образования

( по состоянию на 1 января 2011 г.)

Численность

населения города

83 047 чел.

Численность родившихся

(чел.)

Коэффициент рождаемости

(на 1000 населения)

200

6

200

7

200

8

200

9

201

0

200

6

200

7

200

8

200

9
2010

838 906
114

9

114

9

116

5
10,3 11,5 14,0 13,7 14,0

Численность молодежи  и половозрастной  состав  проживающей на

территории муниципального образования

Возраст

(лет)
Всего Мужчин Женщин

0-4 4596 2328 2268

5-9 3687 1878 1809

10-14 3553 1796 1757

15-19 4324 2112 2212

20-24 6185 2828 3357

25-29 8481 4837 3644

Итого: 30826 15779 15047

Семейно-брачные отношения

БРАКИ

Зарегистрировано Расторгнуто

Всего Уровень

брачности

населения   на

1000

населения

Всего Уровень

разводимости

населения   на

1000 населения

Предыдущий год Текущий год Предыдущий

год

Текущий год

666 679 8,2 на 1000

населения

384 436 5,2 на 1000

населения

Распределение молодежи по занятиям

Наименование Количество учащихся

Школьники 8475

Учащиеся проф. училищ, лицеев и т.д. 397

Студенты ССУЗов 1839

Студенты ВУЗов 3667

Всего: 14378

Сведения о численности школьников, студентов

Наименование  Предыдущий  учебный год Текущий учебный год

Всего школьников  8070 8124

Выпускники 9 класса 552 748

Продолжили учебу в школе 448 -

Поступили в:

Техникумы 168 -

Училища  187 -

Колледж 31 -

Продолжили учеб в вечерней

школе
9 -

Пошли работать 3 -

Другое 2 -

Не определились 8 -

Наименование  Предыдущий  учебный год Текущий учебный год

Выпускники 11 класса 461 378

Поступили в:

ВУЗы 309 -

Техникумы 48 -

Училища  24 -

Пошли работать 72 -

Не определились 4 -

Пошли в армию 4 -

Информация об учебных заведениях начального, среднего и высшего

профессионального образования (в т.ч. филиалы)

Наименование

учебного заведения

Ф.И.О.

(полностью)

ректора

(директора)

Адрес уч.

заведения,

телефон, факс

Кол-во

студенто

в

Название

органа

студенческого

самоуправлен

ия

Руководитель

органа студ.

самоуправления

(Ф.И.О. полностью)

НОУ ВПО

Ессентукский

Институт

Управления

Бизнеса и Права

Аралов

Анатолий

Васильевич

г. Ессентуки,

ул. Ермолова,2

тел. 6-62-29,

факс 6-64-08

1213
Студенческий

совет

Мищенко

Елена

Константиновна

НОУ СПО

Ессентукский

колледж

управления,

бизнеса и права

Костенко

Ольга

Анатольевна

г. Ессентуки,

ул. Ермолова,2

тел. 6-12-64,

факс 6-12-63

197
Студенческий

совет

Суркова

Галина

Борисовна

Филиал ГОУ ВПО

«Российский

Университет

Дружбы Народов»

в г. Ессентуки

Власенко

Андрей

Андреевич

г. Ессентуки,

ул. Академика

Королева, 3,

тел. 2-21-60,

 факс 2-16-38

1003
Студенческий

совет

Яковлева

Кристина

Юрьевна

Отделение

дистанционного

обучения филиал

«Московского

промышленно-

экономического

техникума»

Зверева Елена

Андреевна

г. Ессентуки,

ул.

Октябрьская/

Садовая,

 тел./факс

5-54-62

65
Студенческий

совет

Петровская

Ольга

Петровна

Наименование

учебного заведения

Ф.И.О.

(полностью)

ректора

(директора)

Адрес уч.

заведения,

телефон, факс

Кол-во

студенто

в

Название

органа

студенческого

самоуправлен

ия

Руководитель

органа студ.

самоуправления

(Ф.И.О. полностью)

Колледж

экономика,

сервиса и

предпринимательс

тва (филиал) ГОУ

ВПО «Южно-

Российский

государственный

университет

сервиса»

Кучеров Иван

Георгиевич

г. Ессентуки, ул.

К.Маркса, 26

тел. 5-46-46, факс5-

52-00

347
Студенческий

совет

Иванникова

Алена

 Павловна

ФГОУ СПО

«Ессентукский

медицинский

колледж»

Минздравсоцразви

тия России

Филиппова

Валентина

Петровна

г. Ессентуки, ул.

Пятигорская, 123,

тел. 2-46-85, факс

2-44-54

666
Студенческий

совет

Полякова

Екатерина

Сергеевна

ГОУ НПО

«Профессионально

е училище № 51»

Лебедева

Надежда

Петровна

г. Ессентуки, ул.

Гагарина, 58, тел.

6-75-34, факс 6-21-

20

257
Студенческий

совет

Хазарова

Светлана

Владимировна

Филиал ГОУ ВПО

«Ставропольского

государственного

педагогического

института» в г.

Ессентуки

Веселова

Валерия

Григорьевна

г. Ессентуки, ул.

Долина Роз,3,

тел. 2-77-99, факс

2-46-25

1255
Студенческий

совет

Буянова

Ксения

Игоревна

ГООРУ

«Ессентукское

профессиональное

училище – центр

реабилитации

инвалидов»

Зубарев Виктор

Иванович

г. Ессентуки, ул.

Чкалова, 1, тел. 6-

11-86,

факс 6-50-59

140
Студенческий

совет

Теркулов

Арслан

Шамильевич

НОУ СПО

«Северо-

Кавказский

финансово-

энергетический

техникум»

Лукьянова

Ольга Львовна

г. Ессентуки, ул.

Ямпольского, 15,

тел. 5-86-90, факс

5-86-96

122
Студенческий

совет

Березнякова

Марина

Евгеньевна

Филиал НОУ СПО

«Ставропольский

Кооперативный

Техникум

экономики

коммерции и

права» в

г. Ессентуки

Браткова Ольга

Александровна

г. Ессентуки, ул.

Вокзальная, 45а,

 тел. 7-75-09,

факс 4-13-45

226
Студенческий

совет

Мельникова

Инесса

Александровна

Наименование

учебного заведения

Ф.И.О.

(полностью)

ректора

(директора)

Адрес уч.

заведения,

телефон, факс

Кол-во

студенто

в

Название

органа

студенческого

самоуправлен

ия

Руководитель

органа студ.

самоуправления

(Ф.И.О. полностью)

НОУ ВПО

«Московский

институт

комплексной

безопасности»

Северо -

Кавказский

филиал в г.

Ессентуки

Гордиенко

Виктор

Петрович

г. Ессентуки, ул.

Королева, 6/ ул.

Иглина, 17,

тел./факс

2-07-49

412
Студенческий

совет
не избран

Раздел 2. Информация о наличии социальной и материально-технической

базы для реализации молодежной политики

2.1. Учреждения дополнительного образования

№ п/п Полное наименование с указанием

организационно-правовой формы

Основной профиль

деятельности

Количество

учащихся

1.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

специализированная детско-юношеская школа

олимпийского резерва «Спартак»

Образовательная 478

2.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

специализированная детско-юношеская

спортивная школа олимпийского резерва им.

С.М. Федулова по тхэквондо

Образовательная 398

3.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

специализированная детско-юношеская школа

олимпийского резерва

«Вертикаль» по шахматам

Образовательная 596

4.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей детско-

юношеская спортивная школа

Образовательная 1468

5.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Центр

развития творчества детей и юношества»

Образовательная 822

6.

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Станция

юных техников»

Образовательная 360

 Всего: 6 4208

Культурно-зрелищные учреждения

Наименование
Полное наименование с указанием

организационно-правовой формы

Единовременная

пропускная способность или

количество учащихся

Театры
Государственная филармония на КМВ

Гастрольный  театр
1470

Наименование
Полное наименование с указанием

организационно-правовой формы

Единовременная

пропускная способность или

количество учащихся

Музеи

Государственное учреждение  культуры

«Ессентукский краеведческий  музей

им. В.П. Шпаковского».

40

Детские школы искусств

Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей  «Детская

школа искусств»

630

Библиотеки
Муниципальное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система»
890

Всего:  3030

2.2. Подростковые (молодежные) клубы по месту жительства

№

п/п
Полное наименование

Основной профиль

деятельности

Количество

учащихся

1.
Всестилевой  Центр развития

таеквондо
Таеквон-до 70

2.
Детский  спортивный клуб «Дзюдо

и Самбо»
Дзюдо и Самбо 80

3.  Спортивный клуб «Лидер»

Легкая атлетика,

футбол, баскетбол,

волейбол.

150

4.
Спортивный  клуб «Здоровый образ

жизни»

Закаливание,

здоровый образ

жизни

60

5.
Танцевально-спортивный клуб

«Жемчужина Кавказа»
Спортивные  танцы 60

6.
Танцевально-спортивный клуб

«Мечта»
Спортивные  танцы 60

7.  ЧП Щербаков Н.В. Тяжелая атлетика 110

8.  ЧП Узденов И.М. Вольная борьба 70

9.
Федерация боевого самбо, филиал г.

Ессентуки

Рукопашный бой,

боевое самбо
80

10.
Кавминводский региональный клуб

любителей бега
Легкая атлетика 15

11.
Тхэквондо ИТФ (Калашников Юрий

Боисович) ИП Сирицин
Тхэквондо ИТФ 120

12.  Ферзь «Б»
Пауэрлифтинг,

тяжелая атлетика
150

13.  Партизан
Военно-

патриотический клуб
50

14.  Айкидо и дзюдо Айкидо, дзюдо 75

15.  Клуб ветеранов спорта Баскетбол 25

16.  Клуб ветеранов футбола Футбол 25

17.
Клуб любителей футбола

«Сротовик»
Футбол 50

№

п/п
Полное наименование

Основной профиль

деятельности

Количество

учащихся

 Всего:  1200

2.3. Молодежные культурно - досуговые центры

Полное наименование с указанием организационно-

правовой формы
Направление деятельности

Муниципальное учреждение культуры

«Городской  дом Культуры»
Культурно-досуговая

Негосударственное учреждение культуры

Дворец культуры и техники

«Современник»

Культурно-образовательное

Раздел 3. Информация  о детских, молодежных и прочих общественных

объединениях, реализующих молодежную политику.

3.1. Статистическая информация об общественных объединениях,

реализующих молодежную политику.

Полное  наименование
Численность на

территории Основные направления

деятельности Категории

направления
всего

в т.ч. старше

14 лет

Военно-патриотическое воспитание:

1.  Кадетские классы 139 41

Развитие и

популяризация военной

службы

2. Клуб «Витязь» 29 24
Поисковая деятельность

(музейная работа)

3. Детское

объединение «Юный

спасатель»

25 4 Прикладные виды спорта

4. Детское

объединение

«Школа

безопасности»

24 24
ОФП, строевая

подготовка

5. Профильный отряд

«Юный пожарный»
10 - Прикладные виды спорта

6. Профильный отряд

«Патриот»
20 20

ОФП и стрелковая

подготовка

7. Кружок «Меткий

стрелок»
15 15 Допризывная подготовка

8. Детские

объединения

военно-спортивный

клуб «Беркут»

59 59 Прикладные виды спорта

9. «Основы

рукопашного боя»
30 30

Оборонно-спортивная

работа

Всего: 351

Заместитель главы

администрации города        Н.В. Попова